Folium officiale Dioecesis Lavantinae.

Cerkveni zaukaznik za Lavantinsko škofijo.

Kirchliches Verordnungs-Blatt für die Lavanter Diözese.

Inhalt. 7. Constitutio Apostolica Pii PP. X. de ss. Eucharistia promiscuo ritu sumenda. — 8. Decretum S. Cong. Rituum de beatificatione et canonizatione ven. Servi Dei P. Marci ab Aviano, sacerdotis professi Ordinis Minorum s. Francisci Capuccinorum et missionarii apostolici. — 9. S. Cong. Consist. Decretum circa actiones scenicas in ecclesiis. — 10. Sacra Cong. de disciplina Sacramentorum. — 11. S. Cong. Concilii de communione in ecclesiis non parochialibus etiam regularibus die Paschatis fidelibus administranda. — 12. S. Cong. Rituum solutio nonnullorum dubiorum. — 13. Litterae circulares ad Reverendissimos locorum Ordinarios quoad Propria officiorum dioecessana. — 14. Der XXIV. internationale Eucharistische Kongreß auf der Insel Malta vom 23. bis 27. April 1913. — 15. Böll behandlung der Kirchenglocken, die aus dem Auslande eingeführt werden. — 16. Pastoralna konferenčna vprašanja za leto 1913. — 17. Quæstiones theologicae anno 1913 exarandae. — 18. Die Pfarrkonfusprüfungen. — 19. Sveta olja. — 20. Kirchenbauverein in Deutsch-Feistritz, Umgebung Graz. — 21. Diözesanchronik. — 22. Slovstvo. Literatur. — 23. Diözesan-Nachrichten.

7.

Constitutio Apostolica Pii PP. X. de Sanctissima Eucharistia promiscuo ritu sumenda.

Pius Episcopus

SERVUS SERVORUM DEI

AD PERPETUAM REI MEMORIAM.

Tradita ab antiquis, haec diu in Ecclesia consuetudo tenuit, ut ad varios, pro diversis locis, mores ritusque sacrorum, modo superstitionis et idololatriae suspicio omnis eis abesset, fideles peregrini nullo negotio sese accommodarent. Quod quidem usu veniebat, pacis et coniunctionis gratia, inter multiplicia unius Ecclesiae Catholicae membra, seu particulares ecclesias, confovendae, secundum illud sancti Leonis IX. „nihil obsunt saluti credentium diversae pro loco et tempore consuetudines, quando una fides per dilectionem operans bona quae potest, uni Deo commendat omnes“¹.

Huc accedebat necessitatis causa, cum, qui in exteriores regiones advenissent, iis plerumque nec sacrae ibi aedes, nec sacerdotes ritus proprii suppeterent. Id autem cum in ceteris rebus fiebat, quae ad divinum cultum pertinent, tum in ministrandis suscipiendisque sacramentis maximeque Sanctissima Eucharistia. Itaque clericis et laicis, qui formatas, quae dicebantur, litteras peregre afferrent, patens erat aditus ad eucharisticum ministerium aut epulum in templis alieni ritus; et Episcopi, presbyteri ac diaconi latini cum graecis hic Romae, graeci cum latinis in Oriente divina concelebrabant mysteria: quod usque adeo evasit sollemne, ut si securus factum esset, res posset argumento esse discessae vel unitatis fidei vel concordiae animorum.